
 

 

 

     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  15.11.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    388     . 

 
 

Про результати конкурсу на здобуття  

стипендій Президента України  

для молодих вчених 

 

 

 

Відповідно до Положення про стипендії Президента України                

для молодих вчених, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 23.08.1994 № 582 (зі змінами), Порядку проведення 

конкурсу на здобуття стипендій Президента України для молодих 

вчених, затвердженого постановою Президії НАН України                                

від 31.08.2022 № 258, та розпорядження Президії НАН України                        

від 24.10.2023 № 513 відділення НАН України разом з науковими 

установами та організаціями НАН України провели у листопаді 2023 р. 

конкурс на здобуття стипендій Президента України для молодих вчених 

на поточні вакансії. 

Розглянувши підсумки зазначеного конкурсу, Президія НАН 

України постановляє: 

1. Затвердити список молодих вчених НАН України, які                             

у листопаді 2023 р. стали переможцями конкурсу на здобуття стипендій 

Президента України для молодих вчених на поточні вакансії (додається). 

2. Науково-організаційному відділу Президії НАН України 

забезпечити надсилання списку молодих вчених НАН України, які                    

у листопаді 2023 р. стали переможцями конкурсу на здобуття стипендій 

Президента України для молодих вчених на поточні вакансії,                             

до Комітету з Державних премій України в галузі науки і техніки                   

для прийняття остаточного рішення. 

3. Відділу фінансово-економічного забезпечення діяльності НАН 

України після одержання відповідного рішення та фінансування                        

з Комітету з Державних премій України в галузі науки і техніки 

перераховувати установам та організаціям НАН України необхідні 

кошти для виплати стипендій Президента України для молодих вчених 

за місцем основної роботи (навчання) стипендіатів. 



2 
 

4. Науковим установам та організаціям НАН України після 

одержання відповідних цільових коштів здійснювати виплату стипендій 

Президента України для молодих вчених у першочерговому порядку. 

5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 15.11.2023  № 388 

 

 

 

СПИСОК 

молодих вчених НАН України, які у листопаді 2023 р. стали 

переможцями конкурсу на здобуття стипендій Президента 

України для молодих вчених на поточні вакансії 

 

 

ВІДДІЛЕННЯ МАТЕМАТИКИ НАН УКРАЇНИ 
 

Інститут математики НАН України 
 

1. САТУР Оксана Романівна – доктор філософії, молодший науковий 

співробітник, листопад 2023 р. 

 

ВІДДІЛЕННЯ ІНФОРМАТИКИ НАН УКРАЇНИ 
 

Інститут кібернетики імені В.М. Глушкова НАН України 
 

2. ГОРБАТЮК Віктор Олександрович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2023 р. 

3. РИБАЧОК Дмитро Олександрович – аспірант, листопад 2023 р. 
 

Міжнародний науково-навчальний центр інформаційних технологій 

та систем НАН України та МОН України  
 

4. СЄРЄБРЯКОВ Артем Костянтинович – аспірант, листопад 2023 р. 

 

ВІДДІЛЕННЯ МЕХАНІКИ НАН УКРАЇНИ 
 

Інститут технічної механіки НАН України і ДКА України 
 

5. ШАМАХАНОВ Владислав Костянтинович – аспірант, листопад 

2023 р. 

6. СВОРОБІН Дмитро Сергійович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2023 р. 
 

Відділення фізики гірничих процесів Інституту геотехнічної 

механіки ім. М.С. Полякова НАН України 
 

7. ХОРОЛЬСЬКИЙ Андрій Олександрович – кандидат технічних наук, 

в.о. завідувача лабораторії, листопад 2023 р. 

 

 

 



2 
 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКИ І АСТРОНОМІЇ НАН УКРАЇНИ 
 

Інститут радіофізики та електроніки ім. О.Я. Усикова                              

НАН України 
 

8. КОВШОВ Юрій Сергійович – кандидат фізико-математичних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2023 р. 
 

Інститут фізики напівпровідників ім. В.Є. Лашкарьова                            

НАН України 
 

9. ВЛАСЮК Віктор Миколайович – кандидат фізико-математичних 

наук, старший науковий співробітник, листопад 2023 р. 

 

ВІДДІЛЕННЯ НАУК ПРО ЗЕМЛЮ НАН УКРАЇНИ 
 

Інститут геофізики ім. С.І. Субботіна НАН України 
 

10. ОРЛЮК Іван Михайлович – провідний інженер, листопад 2023 р. 
 

Інститут геохімії, мінералогії та рудоутворення ім. М.П.Семененка 

НАН України 
 

11. ЛУНЬОВА Ірина Миколаївна – кандидат геологічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2023 р. 
 

Інститут геології і геохімії горючих копалин НАН України 
 

12. КУЧЕР Роман-Даниїл Аскольдович – кандидат економічних наук, 

провідний інженер, листопад 2023 р. 
 

Інститут проблем математичних машин і систем НАН України 
 

13. ПАНТІН Максим Андрійович – аспірант, листопад 2023 р. 

 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКО-ТЕХНІЧНИХ ПРОБЛЕМ 

МАТЕРІАЛОЗНАВСТВА НАН УКРАЇНИ 
 

Інститут електрозварювання ім. Є.О. Патона НАН України 
 

14. БОРОВИК Ярослав Володимирович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2023 р. 

15. ІЛЛЯШЕНКО Євгеній Володимирович – провідний інженер, 

листопад 2023 р. 
 

Інститут проблем матеріалознавства ім. І.М. Францевича                     

НАН України 
 

16. ВЕДЕЛЬ Дмитро Вікторович – доктор філософії, молодший 

науковий співробітник, листопад 2023 р. 



3 
 

17. ЛУЖНИЙ Іван Васильович – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, листопад 2023 р. 
 

Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М. Бакуля НАН України 
 

18. БУРЧЕНЯ Андрій Віталійович – кандидат технічних наук, 

докторант, листопад 2023 р. 

19. ВАСИЛЬЧУК Олександр Сергійович – доктор філософії, молодший 

науковий співробітник, листопад 2023 р. 

20. ГОРДЄЄВ Сергій Олександрович – кандидат технічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2023 р. 
 

Фізико-технологічний інститут металів та сплавів НАН України 
 

21. НУРАДІНОВ Ібрагім Абдійович – аспірант, листопад 2023 р. 
 

Фізико-механічний інститут ім. Г.В. Карпенка НАН України 
 

22. ЦИБАЙЛО Іван Олександрович – аспірант, листопад 2023 р. 
 

Інститут чорної металургії ім. З.І. Некрасова НАН України 
 

23. ОЛІЙНИК Едуард Вадимович – аспірант, листопад 2023 р. 
 

Державна наукова установа «Науково-технологічний комплекс 

«Інститут монокристалів» НАН України» 
 

24. СІБІЛЄВА Тетяна Григорівна – в.о. молодшого наукового 

співробітника, листопад 2023 р. 

 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКО-ТЕХНІЧНИХ ПРОБЛЕМ ЕНЕРГЕТИКИ 

НАН УКРАЇНИ 

 

Інститут проблем машинобудування ім. А.М. Підгорного                        

НАН України 
 

25. ТКАЧЕНКО Олександр Олегович – кандидат технічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2023 р. 
 

Інститут електродинаміки НАН України 
 

26. КРИЩУК Роман Сергійович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2023 р. 
 

Інститут проблем моделювання в енергетиці ім. Г.Є. Пухова                  

НАН України 
 

27. ЛУКАШЕВИЧ Яна Петрівна – аспірант, листопад 2023 р. 



4 
 

ВІДДІЛЕННЯ ЯДЕРНОЇ ФІЗИКИ ТА ЕНЕРГЕТИКИ                                 

НАН УКРАЇНИ 
 

Національний науковий центр «Харківський фізико-технічний 

інститут» 
 

28. ВАСИЛЬЄВ Андрій Вадимович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2023 р. 

29. ГЕРАЩЕНКО Станіслав Сергійович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2023 р. 

30. ГРИГОРЕНКО Вадим Олександрович – аспірант, листопад 2023 р. 

31. КАТРЕЧКО В’ячеслав Вікторович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2023 р. 

32. КОСТИЛЕНКО Ян Олександрович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2023 р. 
 

Державна установа «Інститут геохімії навколишнього середовища 

НАН України» 
 

33. БОЙКО Олександр Валерійович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2023 р. 

 

ВІДДІЛЕННЯ ХІМІЇ НАН УКРАЇНИ 
 

Інститут фізичної хімії ім. Л.В. Писаржевського НАН України 
 

34. ІВАНИЦЯ Микита Олександрович – аспірант, листопад 2023 р. 
 

Інститут загальної та неорганічної хімії ім. В.І. Вернадського                   

НАН України 
 

35. ЛІСОВСЬКИЙ Іван Валерійович – доктор філософії, науковий 

співробітник, листопад 2023 р. 
 

Фізико-хімічний інститут ім. О.В. Богатського НАН України 
 

36. ДАВТЯН Аракся Сейранівна – молодший науковий співробітник, 

листопад 2023 р. 
 

Інститут хімії поверхні ім. О.О. Чуйка НАН України 
 

37. КРАМАР Анастасія Сергіївна – аспірант, листопад 2023 р. 
 

Інститут біоорганічної хімії та нафтохімії ім. В.П. Кухаря                     

НАН України 
 

38. БУХОНСЬКА Ярослава Костянтинівна – аспірант, листопад 2023 р. 

 
 



5 
 

ВІДДІЛЕННЯ БІОХІМІЇ, ФІЗІОЛОГІЇ І МОЛЕКУЛЯРНОЇ 

БІОЛОГІЇ НАН УКРАЇНИ 
 

Інститут фізіології ім. О.О. Богомольця НАН України 
 

39. ЗАВГОРОДНІЙ Микола Олегович – аспірант, листопад 2023 р. 

40. ГОРБАЧЕНКО Василь Анатолійович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2023 р. 
 

Інститут молекулярної біології і генетики НАН України  
 

41. БДЖОЛА Анна Володимирівна – аспірант, листопад 2023 р. 

 

ВІДДІЛЕННЯ ЗАГАЛЬНОЇ БІОЛОГІЇ НАН УКРАЇНИ 
 

Інститут ботаніки ім. М.Г. Холодного НАН України 
 

42. ШЕВЧЕНКО Марія Василівна – кандидат біологічних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2023 р. 
 

Інститут зоології ім. І.І. Шмальгаузена НАН України 
 

43. МАРУЩАК Олексій Юрійович – доктор філософії, молодший 

науковий співробітник, листопад 2023 р. 

44. ДМИТРІЄВА Іванна Георгіївна – провідний інженер, листопад 2023 р. 
 

Інститут фізіології рослин і генетики НАН України 
 

45. ЮХИМЧУК Віталій Володимирович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2023 р. 
 

Державна установа «Інститут еволюційної екології НАН України» 
 

46. ПРОКОПУК Юлія Сергіївна – кандидат біологічних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2023 р. 
 

Національний ботанічний сад імені М.М. Гришка НАН України 
 

47. ГОНЧАРОВСЬКА Інна Валеріївна – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2023 р. 
 

Державний природознавчий музей НАН України 
 

48. ДЄДУСЬ Валерія Іванівна – провідний інженер, листопад 2023 р. 

 

ВІДДІЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ НАН УКРАЇНИ 
 

Інститут демографії та соціальних досліджень ім. М.В. Птухи  

НАН України 
 

49. ГАВРИЛЮК Олексій Костянтинович – доктор філософії, молодший 

науковий співробітник, листопад 2023 р. 



6 
 

 

Державна установа «Інститут економіко-правових досліджень 

імені В.К.Мамутова НАН України» 
 

50. ТРЕГУБ Олександр Андрійович – кандидат юридичних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2023 р. 

51. РОССИЛЬНА Ольга Василівна – кандидат юридичних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2023 р. 

 

ВІДДІЛЕННЯ ІСТОРІЇ, ФІЛОСОФІЇ ТА ПРАВА НАН УКРАЇНИ 
 

Інститут археології НАН України 
 

52. БІБІКОВ Дмитро Валентинович – кандидат історичних наук, 

науковий співробітник, листопад 2023 р. 

53. МИРОНЕНКО Людмила Володимирівна – кандидат історичних 

наук, науковий співробітник, листопад 2023 р. 
 

Інститут сходознавства ім. А.Ю. Кримського НАН України 
 

54. БУРЦЕВ Дмитро Валерійович – доктор філософії, молодший 

науковий співробітник, листопад 2023 р. 
 

Інститут політичних і етнонаціональних досліджень                                    

ім. І.Ф. Кураса НАН України 
 

55. ЛЕОНТЬЄВ Іван Олегович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2023 р. 
 

Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського 
 

56. ПОТІХА Зінаїда Андріївна – молодший науковий співробітник, 

листопад 2023 р. 

 

ВІДДІЛЕННЯ ЛІТЕРАТУРИ, МОВИ ТА МИСТЕЦТВОЗНАВСТВА 

НАН УКРАЇНИ 
 

Інститут мистецтвознавства, фольклористики та етнології                   

ім. М.Т. Рильського НАН України 
 

57. КОЧЕРЖУК Денис Васильович – аспірант, листопад 2023 р. 
 

Інститут народознавства НАН України 
 

58. ЯРЕМЧУК Валентина Вікторівна – молодший науковий 

співробітник, листопад 2023 р. 

 


